
"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto". 

SOLICITUD DE INFORMACIÓN 
FOLIO PNT: 251161700018124 
EXPEDIENTE: 181/2024 

C. SOLICITANTE 
PRESENTE.- 

En atención a su solicitud de información pública de fecha 24 de octubre de 2024, 

registrada bajo el folio y el expediente referenciado al rubro, me permito anexarle la 

respuesta con la información obtenida por el Órgano Interno de Control de este H. 

Congreso del Estado de Sinaloa. 

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6 de la Constitución 

Política de los Estados Unidos Mexicanos; 4 Bis A fracción VI y  109 Bis B de la 

Constitución Política del Estado de Sinaloa; 1, 2, 3, 4, 7 primer párrafo, 6, 10, 14, 

15, 19, 20, 124, 125, 128, 133, 136 y  137, de la Ley de Transparencia y Acceso a 

la Información Pública del Estado de Sinaloa. 

ATENTAMENTE 
Culiacán Rosales, Sinaloa, a 07 de noviembre de 2024 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

DEL PODER LEGISLATIVO 

LIC. ARTURO ORDÓÑEZ 'ONDRAGÓN 
COORDIN' 'OR 

BLVD. PEDRO INFANTE No, 2155 PTE. FPACC. JARDINES TRES Ríos. CULIACÁN. SINALOA 
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"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto" 

OFICIO No. CESIOIC/A1SP100312024 

Culiacán Rosales Sinaloa, 05 de noviembre de¡ 2024. 

Lic. ARTURO ORDOÑEZ MONDRAGÓN 

COORDINADOR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

Presente.- 

Con relación a la solicitud de acceso a la información pública con número de folio 
251161700018124 expediente 181/2024, presentada el día 24 de octubre del 
presente año, le manifiesto lo siguiente: 

Información solicitada: 

En la Plataforma Nacional de Transparencia, no se encuentra la declaración de 
conclusión del encargo de la diputada suplente María José Menchaca Tisnado. 

No presentó su declaración? 

De no haberlo hecho, se inició inmediatamente la investigación por presunta 
responsabilidad por la comisión de faltas administrativas correspondiente?. 

En relación a las preguntas que se contesta, se informa lo siguiente: 

Si presentó su declaración 

Por lo anteriormente expuesto, se emite la respuesta correspondiente a la solicitud 
de información pública con número de folio 251161700018124. 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

ATENTA 

L.A.E A Ríos Bernal 

Jefe del Depa . mento de Auditoría Interna y Situación Patrimonial. 

c.c.p. Archivo. 
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